MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

EDITAL 33/2024 - GADIR/DG-CMAIOR/CACAM/IFPI, de de 10 de julho de 2024.

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – POLAE

PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE EM VULNERABILIDADE SOCIAL –

BENEFÍCIO PERMANENTE

A Diretoria Geral do Campus Campo Maior, por meio da Comissão de Assistência

Estudantil-CAE, torna público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para o

Programa de Atendimento ao Estudante em Vulnerabilidade Social – Benefício Permanente

previsto na Resolução n° 014/2014 que trata da Política de Assistência Estudantil-POLAE

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí-IFPI.

Obs 1: Os alunos devem atualizar seus dados bancários no SUAP até o dia 02

de setembro de 2024.

Obs. 2: O valor contemplado para cada aluno será de acordo com orçamento

disponível pelo Campus.

ORDEM ESTUDANTE MATRÍCULA SITUAÇÃO

01. RAYSSA ALVES

DOS SANTOS PAZ
(2024127BADM0012) DEFERIDO

02. HERLAN CARLOS

SOBRINHO TOMAZ
(2022127BADM0247) DEFERIDO

03. CRISTIANE COSTA

SOUSA
(2024127BADM0004) DEFERIDO

04. FERNANDA COSTA

DE SOUSA
(2022127BADM0239) DEFERIDO

05. GUSTAVO

MIRANDA DE

OLIVEIRA

(2024127BADM0019) DEFERIDO

06. LAYSSE BARBOSA

SILVA
(2022127BADM0212) DEFERIDO

07. MARIA EDUARDA

SILVA DO

NASCIMENTO

(2022127BADM0280) DEFERIDO

08. ANTONIO CARLOS

SANTOS DA SILVA
(2023127BADM0017) DEFERIDO

09. RIANNE LETICIA

ALVES DE

ALMEIDA

(2024127BADM0031) DEFERIDO

https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127BADM0247/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127BADM0004/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127BADM0239/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127BADM0019/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127BADM0212/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127BADM0280/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127BADM0017/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127BADM0017/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127BADM0031/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

10. THIAGO HENRIQUE

ALEXANDRE DE

CARVALHO

(2022127BADM02) DEFERIDO

11. TAINARA DOS

SANTOS

SOUSA (2024127BAD

M0022)

(2024127BADM0022) DEFERIDO

12. MARIA EDUARDA

TEIXEIRA

TAVARES (2024127B

ADM0024)

(2024127BADM0024) DEFERIDO

13. GABRYELLE

FORTES
(2023127BADM0025) DEFERIDO

14. MICAELE SOUSA

DO NASCIMENTO
(2024127BADM0009) DEFERIDO

15. JOÃO DE DEUS

FORTES DE SOUZA
(2023127BADM0024) DEFERIDO

16. CARLA IZABEL

CASTRO ALVES
(2024127BADM0003) DEFERIDO

17. DANIEL PAIVA

MARQUES (2023127

BADM0013)

(2023127BADM0013) DEFERIDO

18. ANTONIO

FRANCISCO LIMA

FACANHA

(2022127BADM0301) DEFERIDO

19. GEICIANE LIMA

OLIVEIRA GOMES
(2022127BADM0310) DEFERIDO

20. MARIA LETÍCIA DE

MOURA COSTA
(2023127BADM0020) DEFERIDO

21. JÉSSICA VITÓRIA

BATISTA LIMA
(2024127BADM0006) DEFERIDO

22. ANA LIVIA MONTE

NASCIMENTO
(2022127BADM16) DEFERIDO

23. MACYENE

EVANGELISTA

VERAS

(2020.1.27LMAT024) DEFERIDO

24. IRANY LOPES (2023127LMAT0030) DEFERIDO

25. LAILSON

SANTIAGO VIEIRA
(2024127LMAT0016) DEFERIDO

26. LAÍSA MARIA

VERAS DA SILVA
(2023127LMAT0030) DEFERIDO

27. ANTONIA LIVIA (2023127LMAT0026) DEFERIDO

https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127BADM02/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127BADM0022/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127BADM0022/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127BADM0022/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127BADM0024/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127BADM0024/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127BADM0024/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127BADM0025/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127BADM0009/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127BADM0009/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127BADM0024/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127BADM0003/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127BADM0013/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127BADM0013/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127BADM0013/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127BADM0301/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127BADM0310/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127BADM0310/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127BADM0020/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127BADM0006/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127BADM0006/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127BADM16/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2020.1.27LMAT024/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127LMAT0030/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127LMAT0016/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127LMAT0016/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127LMAT0030/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127LMAT0026/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

MEDEIROS DE

SOUSA

28. SABRINA ARAUJO

SILVA
2023127LMAT0021 DEFERIDO

29. FRANCISCO DAS

CHAGAS BARBOSA

DOS SANTOS

FILHO

(2022127LMAT0048) DEFERIDO

30. ANTONIO NICOLAS

DA PENHA SILVA
(2022127LMAT0013) DEFERIDO

31. MARYELE DE

SOUSA OLIVEIRA

(2020.1.27LMAT030)

DEFERIDO

32. KEDYMA DA

COSTA ALVES
(2022127LMAT0323) DEFERIDO

33. RAYANE DE

OLIVEIRA DA

SILVA

(2022127LMAT0200) DEFERIDO

34. MARIA DANYELLE

SARAIVA DA SILVA
(2022127LMAT0161) DEFERIDO

35. ROMILSON

RODRIGUES DOS

SANTOS

(2021127LMAT0122) DEFERIDO

36. FRANCISCO DE

SOUSA SOARES

FILHO

(2022127LMAT0080) DEFERIDO

37. FRANCISCO JAMES

SARAIVA

MUNIZ  (2022127LM

AT0269)

(2022127LMAT0269) DEFERIDO

38. MYRIELLE VIEIRA

DO

NASCIMENTO (2021

127LMAT0173)

(2021127LMAT0173) DEFERIDO

39. ANTONIA NAYANA

OLIVEIRA

IBIAPINA

(2024127LMAT0020)(2024127LMA

T0020)
DEFERIDO

40. EDILENE DE SOUSA

SILVA
(2024127MDSI0030) DEFERIDO

41. JOSÉ WASHINGTON

DA SILVA ARAUJO
(2023227MAGP0012) DEFERIDO

42. ADRIANO

RODRIGUES DE
(2023227MAGP0011) DEFERIDO

https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127LMAT0026/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127LMAT0048/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127LMAT0048/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127LMAT0013/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127LMAT0013/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2020.1.27LMAT030/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127LMAT0323/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127LMAT0323/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127LMAT0200/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127LMAT0161/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2021127LMAT0122/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2021127LMAT0122/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127LMAT0080/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127LMAT0080/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127LMAT0269/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127LMAT0269/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127LMAT0269/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2021127LMAT0173/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2021127LMAT0173/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2021127LMAT0173/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127LMAT0020/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127LMAT0020/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127LMAT0020/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127LMAT0020/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127MDSI0030/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023227MAGP0012/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023227MAGP0011/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

SOUSA

43. GESIANE DOS

SANTOS SILVA
(2022127IADM03) DEFERIDO

44. RAFAEL DA SILVA

LIMA
(2022127IADM34) DEFERIDO

45. GEORGIANA DA

SILVA OLIVEIRA
(2023127IADM0012) DEFERIDO

46. NYCOLAS YAN DE

PAIVA ANDRADE
(2022127IADM35) DEFERIDO

47. ISABELLY DA

SILVA SANTOS
(2024127IADM0031) DEFERIDO

48. BRENDA CRISTINA

SOUSA CARDOSO
(2022127IADM14) DEFERIDO

49. RAVENA DO VALE

GOMES
(2022127IADM05) DEFERIDO

50. ANTONIA

GABRIELA SILVA

DO VALE

(2023127IADM0026) DEFERIDO

51. VITORIA

MONNELIA DE

OLIVEIRA SILVA

(2024127IADM0036 DEFERIDO

52. KEMILY OLIVEIRA

E SILVA
(2024127IADM0021) DEFERIDO

53. ANA LARA

OLIVEIRA DE

SOUSA

(2022127IADM20) DEFERIDO

54. EVELLYN SILVA

BARROSO
(2023127IADM0035) DEFERIDO

55. MARIA STHEFANNY

SILVA OLIVEIRA
(2023127IADM0001) DEFERIDO

56. JESSIANE SILVA

LIMA
(2023127IADM0027) DEFERIDO

57. FRANCISCO

FRANCIEL DA

SILVA MELO

(2023127IADM0006 DEFERIDO

58. MARIANA DO VALE

SANTOS
(2023127IADM0022) DEFERIDO

59. LAURA BATALHA

DA SILVA
(2022127IADM24) DEFERIDO

60. FRANCISCA

MANUELA

AZEVEDO

(2022127IADM10) DEFERIDO

https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023227MAGP0011/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127IADM03/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127IADM34/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127IADM0012/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127IADM0012/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127IADM35/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127IADM0031/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127IADM0031/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127IADM14/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127IADM05/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127IADM0026/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127IADM0036/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127IADM0036/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127IADM0021/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127IADM0021/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127IADM20/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127IADM0035/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127IADM0001/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127IADM0027/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127IADM0027/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127IADM0006/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127IADM0022/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127IADM24/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127IADM10/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

OLIVEIRA

61. ARLONE FERREIRA

BARROS
(2022127IADM12) DEFERIDO

62. LETICIA LOHANY

ALVES DE MORAIS
(2024127IADM0008) DEFERIDO

63. MARIA RAINARA

DO VALE OLIVEIRA
(2023127IADM0009) DEFERIDO

65. ALESSANDRA

VIEIRA DOS

SANTOS

(2023127ISAGP0003) DEFERIDO

66. ANTÔNIO ERIC

PORTELA DE

ARAÚJO BORGES

(2023127ISAGP0032) DEFERIDO

67. JUSCIVAN ALVES

BEZERRA
(2024127ISAGP0023) DEFERIDO

68. RAFAELA ALVES

DE LIMA
2023127ISAGP0019 DEFERIDO

69. EMANUELLE

VIEIRA LIMA
(2024127ISAGP0009) DEFERIDO

70. MARIA LUIZA

LAFAETE

RESPLANDE

(2023127ISAGP0030) DEFERIDO

71. ANNA BEATRIZ

NEVES DE SOUZA
(2023127ISAGP0001) DEFERIDO

72. JULIANA DE

MOURA AZEVEDO
(2023127ISAGP0008) DEFERIDO

73. GABRIEL DE LIMA

BRITO
(2024127ISAGP0040) DEFERIDO

74. GUILHERME DE

LIMA BRITO
(2022127IAGP23) DEFERIDO

75. CARLOS DANNYEL

RIBEIRO BARBOSA
(2022127IAGP01) DEFERIDO

76. TALITA DA SILVA

MATIAS
(2023127ISAGP0037) DEFERIDO

77. ANTÔNIO MARCOS

XIMENES DE

OLIVEIRA LOPES

(2023127ISAGP0020 DEFERIDO

78. LUÍS ERNANDES

FERREIRA DA

SILVA

(2023127ISAGP0022 DEFERIDO

79. RAISSA FERREIRA

DE SOUSA
(2024127ISAGP0031) DEFERIDO

https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127IADM12/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127IADM0008/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127IADM0009/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127ISAGP0003/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127ISAGP0032/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127ISAGP0023/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127ISAGP0019/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127ISAGP0009/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127ISAGP0030/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127ISAGP0001/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127ISAGP0001/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127ISAGP0008/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127ISAGP0008/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127ISAGP0040/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127ISAGP0040/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127IAGP23/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127IAGP01/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127ISAGP0037/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127ISAGP0020/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127ISAGP0020/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127ISAGP0022/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127ISAGP0031/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

80. FERNANDA

CAMILO DOS

SANTOS

(2024127ISAGP0038 DEFERIDO

81. PEDRO GUSTAVO

CAMILO DOS

SANTOS

(2024127ISAGP0039) DEFERIDO

82. MOISÉS SILVA

GOMES
(2022127IAGP14) DEFERIDO

83. JUAN MATHEUS

CARDOSO DIAS
(2023127IINF0033) DEFERIDO

84. MILENA

RODRIGUES DE

OLIVEIRA

(2024127IINF0032) DEFERIDO

85. GRACIELE

FERREIRA DO

VALE

(2023127IINF0018) DEFERIDO

86. FRANCISCO PABLO

ALVES GOMES DA

SILVA

(2023127IINF0007) DEFERIDO

87. SAMUEL ISAC

SILVA PEREIRA
(2023127IINF0030) DEFERIDO

88. ANDRÉ FELIPE

SILVA LOPES
(2022127IINF11) DEFERIDO

89. CAMILA RAFAELLY

SOARES ARAUJO
(2023127IINF0021) DEFERIDO

90. CARLOS HENRIQUE

BONFIM SOARES
(2022127IINF02) DEFERIDO

91. ANA CLARA DE

SOUSA

GONCALVES

(2024127IINF0013) DEFERIDO

92. GRACIELE

RAINARA DOS

SANTOS SOUSA

(2023127IINF0006) DEFERIDO

93. FRANCISCO

EDUARDO DA

SILVA VERAS

(2024127IINF0020) DEFERIDO

94. CARLOS HENRIQUE

DOS SANTOS

GOMES

(2022127IINF14) DEFERIDO

95. YASMIM DO VALE

SANTOS (2023127IIN

F0019)

(2023127IINF0019) DEFERIDO

https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127ISAGP0038/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127ISAGP0039/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127IAGP14/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127IAGP14/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127IINF0033/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127IINF0033/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127IINF0032/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127IINF0032/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127IINF0018/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127IINF0018/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127IINF0007/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127IINF0030/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127IINF0030/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127IINF11/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127IINF11/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127IINF0021/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127IINF02/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127IINF0013/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127IINF0006/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127IINF0020/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127IINF14/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127IINF0019/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127IINF0019/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2023127IINF0019/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

96. MARIA EDUARDA

RODRIGUES

CAVALCANTE

2022127IINF23 DEFERIDO

97. MARIA PAULA

ROCHA DA SILVA
(2022127IINF22) DEFERIDO

98. OSEIAS VALE DE

AZEVEDO
(2024127IINF0029) DEFERIDO

99. SAMUEL VALE DE

AZEVEDO
(2022127IINF21) DEFERIDO

100.  JOAO WESLLEY

FERREIRA DA

SILVA

(2024127IINF0005) DEFERIDO

101. MANOELA ALVES

DE LIMA
(2022127IADM09) DEFERIDO

102. MARIA DA CRUZ DE

ARAUJO LIMA

(2023227MAGP0004) DEFERIDO

103. FRANCISCA

DAYSIANNE

SANTOS PEREIRA

(2024127BADM0018) DEFERIDO

104. MARIA RITA

RODRIGUES DE

OLIVEIRA

(2023127IADM0023) DEFERIDO

105. JHONATA SANTOS

DE SOUSA

(2024127ISAGP0020) DEFERIDO

106. STHELINNY GOMES

DE OLIVEIRA SILVA

(2024127IADM0024) DEFERIDO

107. ALISSON KAUÊ DE

OLIVEIRA SILVA

(2022127IAGP24) DEFERIDO

https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127IINF23/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127IINF22/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2024127IINF0029/
https://suap.ifpi.edu.br/edu/aluno/2022127IINF21/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

KHALIL GIBRAN KHALIL VIANA MATOS ANDRADE

Presidente da Comissão de Assistência Estudantil

DANILO ALVES DO NASCIMENTO

Diretor-Geral

		2024-08-30T15:48:46-0300

		2024-08-30T15:55:33-0300